Исх. №41 от 04.04.2023

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении проверки индивидуальных приборов учета воды,

установленных в МКД по адресу: МО, г.о. Истра, с. Рождествено,

Рождественский б-р, д. 1

Уважаемые собственники (потребители), сообщаем вам, что в соответствии с

пп.«б» п. 85 Правил предоставления коммунальных услуг, утверждённых

Постановлением Правительства РФ №354 от 06 мая 2011г., вы обязаны обеспечить

допуск представителя ООО «Истра «Водоканал-Сервис» в занимаемое жилое

помещение для проведения проверки состояния установленных в помещении

индивидуальных приборов учета(далее по тексту – ИПУ), а также проверки

достоверности представленных сведений о показаниях ИПУ.

Вышеуказанная проверка будет проводиться сотрудниками ООО «Истра

«Водоканал-Сервис» «17» апреля 2023 года с «10» часов до «20» часов.

В указанную дату вам необходимо обеспечить доступ сотруднику

управляющей организации к ИПУ, установленным внутри жилого помещения,

подготовить документацию на счетчики: паспорт, Акт об установке, Акт и

Свидетельство о поверке.

В случае, если доступ к ИПУ не может быть предоставлен в указанные дату и

время, вам необходимо в срок не позднее 2 календарных дней до даты планируемой

проверки, указанной в данном извещении, уведомить ООО «Истра «Водоканал-

Сервис» об удобном для Вас времени проведения проверки. Указанная вами дата

проверки не может быть ранее 2 дней с даты, когда поступило предложение от

потребителя, и позднее 3 дней с даты, указанной в данном извещении.

В случае недопуска сотрудника управляющей организации к ИПУ,

установленным внутри жилого помещения, будет составлен Акт недопуска.

При составлении Акта об отказе в доступе к ИПУ, показания такого ИПУ,

предоставленные потребителем, не учитываются при расчете платы за потребленные

коммунальные услуги. Расчет платы будет произведен в соответствии с п.59 Правил

предоставления коммунальных услуг, утверждённых Постановлением

Правительства РФ №354 от 06 мая 2011 г.

По истечении 3 расчетных периодов с момента составления Акта недопуска

расчет стоимости потребленных коммунальных услуг будет производиться исходя

из норматива потребления коммунальных услуг и количества постоянно и (или)

временно зарегистрированных граждан в помещении (если зарегистрированные

граждане отсутствуют – исходя из количества собственников помещения), а также с

применением повышающего коэффициента 1,5 начиная с 1-го числа месяца, в

котором такой акт составлен.

Убедительно просим согласовать время и дату проверки приборов учёта

в вашей квартире, позвонив по тел. 8 (495) 107-01-91 доб.1, либо обратившись в

диспетчерскую службу по адресу: с. Рождествено, Сиреневый б-р, д. 1 под. № 1.

Тел./факс 8 (495) 107-01-91
E-mail: info@iwus.ru
Сайт: vodokanal-service.ru

143591, Московская область,
г.о.Истра, с. Рождествено,
ул. Сиреневый б-р, стр. 1а

Список помещений, подлежащих проверке:

С уважением,

ООО «Истра «Водоканал-Сервис»

Дом Помещение Тип счетчика
Дата последнего

показания

1 3 ГВ Водомер/ХВ Водомер 20.09.2021

1 28 ГВ Водомер/ХВ Водомер 09.06.2022

1 32 ГВ Водомер/ХВ Водомер 22.12.2020

1 39 ГВ Водомер/ХВ Водомер 15.12.2022

1 44 ГВ Водомер/ХВ Водомер 22.03.2022

1 57 ГВ Водомер/ХВ Водомер 07.04.2022

1 76 ГВ Водомер/ХВ Водомер 12.12.2022

1 98 ГВ Водомер/ХВ Водомер 26.10.2022

1 107 ГВ Водомер/ХВ Водомер 19.12.2022

1 114 ГВ Водомер/ХВ Водомер 19.12.2022

1 118 ГВ Водомер/ХВ Водомер 22.09.2022

1 121 ГВ Водомер/ХВ Водомер 12.12.2022

1 124 ГВ Водомер/ХВ Водомер 02.09.2022

1 125 ГВ Водомер/ХВ Водомер 28.11.2022

1 142 ГВ Водомер/ХВ Водомер 22.11.2020

1 157 ГВ Водомер/ХВ Водомер 14.09.2022

1 159 ГВ Водомер/ХВ Водомер 21.11.2022

1 160 ГВ Водомер/ХВ Водомер 28.11.2022

1 181 ГВ Водомер/ХВ Водомер 13.12.2022

1 184 ГВ Водомер/ХВ Водомер 13.09.2022

1 189 ГВ Водомер/ХВ Водомер 13.09.2022

1 193 ГВ Водомер/ХВ Водомер 23.03.2022

1 210 ГВ Водомер/ХВ Водомер 20.09.2022

1 213 ГВ Водомер/ХВ Водомер 13.12.2022

1 218 ГВ Водомер/ХВ Водомер 21.11.2022

1 231 ГВ Водомер/ХВ Водомер 13.09.2022